АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   06.07.2022 г.                          № 74
                             п.Белоусово

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления сельского
поселения Анхимовское на 2022-2025 годы
В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции" от 25.12.2008 N 273-ФЗ
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план  противодействия  коррупции в органах местного   самоуправления  сельского поселения Анхимовское    (приложение 1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

Глава  поселения:                                                               Р.Б.Орлова
                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                 Постановлением Администрации
                                                                                                                                                 сельского поселения Анхимовское

                                                                                                                                                 от 06.07.2022 г. №  74

   (приложение 1)

План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

 сельского  поселения  Анхимовское на 2022 – 2025 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятия

	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления по предупреждению коррупции
	постоянно
	 Глава сельского поселения Анхимовское ,
Совет сельского поселения (по согласованию)

	2.
	Участие органов местного самоуправления в проведении комплексных проверок, проводимых прокуратурой Вытегорского района, с целью профилактики нарушений действующего законодательства на территории  сельского поселения Анхимовское
	по мере необходимости
	Заместитель главы  сельского поселения Анхимовское

	3.
	Проведение разъяснительной работы по вопросам соблюдения законодательства о муниципальной службе
	При проведении совещаний, учебных занятий, еженедельных планёрок (по мере необходимости) в соответствии с действующим законодательством
	Заместитель главы  сельского поселения.
Правовое управление  Вытегорского  муниципального района. ( по согласованию)

	4.
	Рассмотрение обращений по фактам коррупционных проявлений (при наличии обращений)
	постоянно
	Глава поселения.

	5.
	Оценка действующих  правовых актов  ОМС поселения на предмет соответствия положениям федерального и областного законодательства в части установления требований к лицам, претендующим на замещение  должностей муниципальной службы
	Постоянно
	Заместитель  главы   поселения.

	6.
	Обеспечение соблюдения порядка поступления на муниципальную службу в части  соблюдения требований действующего законодательства

	постоянно
	Заместитель главы   поселения

	7
	Обеспечение соблюдения лицами, замещающими должности должностных лиц местного самоуправления и должности муниципальной службы, требований о ежегодном предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	8
	Организация проверки достоверности предоставляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	ежегодно
	Администрация  сельского  поселения.

	9.
	Организация проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения должностными лицами местного самоуправления и муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством (при наличии обращений)
	ежегодно
	Администрация  сельского  поселения.

	10
	Проведение правовой и антикоррупционной экспертизы правовых актов ОМС поселения в Государственно-правовом департаменте Правительства  Вологодской области
	постоянно
	Администрация сельского поселения.

Совет поселения.

	11
	Предоставление реестров и правовых актов ОМС поселения в  Череповецкую межрайонную природоохранную прокуратуру, прокуратуру Вытегорского района, Государственно – правовой Департамент Правительства Вологодской области

	постоянно
	Администрация  сельского поселения.

Совет  поселения

	12
	Рассмотрение экспертных заключений государственно-правового департамента Правительства Вологодской области , протестов, представлений  прокурора на правовые акты ОМС поселения и приведение правовых актов в соответствие с действующим законодательством.
	постоянно
	Администрация  сельского поселения.

Совет  поселения

	13
	Рассмотрение рекомендаций, предложений Прокуратуры Вытегорского района, Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратуры,  Государственно – правового Департамента Правительства Вологодской области для приведения  правовых  актов  ОМС поселения в соответствие с действующим законодательством
	постоянно
	Администрация  сельского поселения.

Совет  поселения